院科〔2014〕1号

郑州大学西亚斯国际学院
关于2014年度校级科学研究项目、教育与教学改革研究项目立项的通知
校属各单位：

我校2014年度校级科研、教育与教学改革研究项目的申评工作已经结束。经专家组评审、校学术委员会审议，报主管领导批准，对“河南省新型城镇化建设的现状与对策研究”等44项科研和教育与教学改革研究项目予以立项（附件），现予以公布。
校级科研项目和教育与教学改革研究项目研究期限为1-2年，研究期限自项目批准立项之日起。请各承担部门严格执行《郑州大学西亚斯国际学院校级科研项目管理办法》等相关文件，加强对课题的组织协调和管理，合理使用课题经费，确保资助课题按期保质完成。

附件：2014年度郑州大学西亚斯国际学院科研、教育与教学改革研究项目立项一览表
                                 2014年5月14日
  郑州大学西亚斯国际学院办公室印发       2014年5月14日

附  件
	2014年度郑州大学西亚斯国际学院科研、教育与教学改革研究项目立项一览表

	序号
	项目编号
	项目类别
	课题名称
	负责人
	单   位
	批准经费(单位：元)
	备注

	1
	2014KYZD01
	科研、重点
	河南省新型城镇化建设的现状与对策研究
	王彦彭
	商学院
	5000

	2
	2014KYZD02
	科研、重点
	商学院科研信息管理系统构建
	王  俊
	商学院
	6000

	3
	2014KYZD03
	科研、重点
	虚拟示波器的研究与应用
	周  伟
	电子信息工程学院
	6000

	4
	2014KYYB04
	科研、一般
	基于神经网络的联机手写文字识别算法研究
	王志新
	电子信息工程学院
	2000

	5
	2014KYYB05
	科研、一般
	脑神经控制研究中一种有效的获取脑神经信号波的方法
	董素鸽
	电子信息工程学院
	2000

	6
	2014KYYB06
	科研、一般
	郑州市城郊旅游集聚发展模式研究
	赵丽萍
	商学院
	2000

	7
	2014KYYB07
	科研、一般
	服务业集聚与城市经济增长研究
	李思霖
	商学院
	2000

	8
	2014KYYB08
	科研、一般
	基于服务贸易培育河南开放型经济发展新优势
	杨轶雯
	商学院
	2000

	9
	2014KYYB09
	科研、一般
	基于声誉管理的河南省软实力提升研究
	王东东
	商学院
	2000

	10
	2014KYYB10
	科研、一般
	河南地方政府投融资平台规范发展研究
	宋  卉
	商学院
	2000

	11
	2014KYYB11
	科研、一般
	教育扶贫资金投入效率指标构建研究
	卫桂玲
	商学院
	2000

	12
	2014KYYB12
	科研、一般
	河南省临空经济发展的对策研究
	程凌燕
	商学院
	2000

	13
	2014KYYB13
	科研、一般
	职业生涯规划课程Sakai系统中在线考试的应用与研究——以西亚斯为例
	崔晓会
	商学院
	2000

	14
	2014KYYB14
	科研、一般
	基于中原经济区背景下的河南农产品营销模式研究
	马  强
	商学院
	2000

	15
	2014KYYB15
	科研、一般
	生态文化视阈下的旅游景点公示语翻译研究
	张艳艳
	外语学院
	2000

	16
	2014KYYB16
	科研、一般
	独立学院非英语专业学生英语独立自主学习能力研究
	马贺丹
	外语学院
	2000

	17
	2014KYYB17
	科研、一般
	认知原型理论视域下的中外合作院校CET4词汇学习研究
	张晓惠
	外语学院
	2000

	18
	2014KYYB18
	科研、一般
	微博在大学英语写作教学中的应用研究
	马  潇
	外语学院
	2000

	19
	2014KYYB19
	科研、一般
	西亚斯实验报告纸数量检测装置
	薛迪杰
	电子信息工程学院
	2000

	20
	2014KYYB20
	科研、一般
	多传感器检测与跟踪信息融合技术研究
	白银生
	电子信息工程学院
	2000

	21
	2014KYYB21
	科研、一般
	工业无线网络监控系统中的节点定位研究
	李锐君
	电子信息工程学院
	2000

	22
	2014KYYB22
	科研、一般
	西亚斯图书馆设立“MOOC之家”的可信性研究
	王富强
	图书馆
	2000

	23
	2014KYYB23
	科研、一般
	西亚斯特色文化网络平台的设计与实现
	谢泽奇
	图书馆
	2000

	24
	2014KYQN24
	科研、青年
	民办高校人才流失现状及对策分析
	赵喜凤
	图书馆
	1500

	25
	2014KYQN25
	科研、青年
	河南省六所高校图书馆读者阅读行为差异性研究
	高  普
	图书馆
	1500

	26
	2014JGZD26
	教改、重点
	无线移动技术对教学模式影响的研究
	刘爱荣
	电子信息工程学院
	6000

	27
	2014JGZD27
	教改、重点
	中外合作办学国际化创新型外语人才培养模式研究
	于翠叶
	外语学院
	5000

	28
	2014JGZD28
	教改、重点
	大学生人文素养缺失与重构再研究
	范晓华
	汉学院
	5000

	29
	2014JGZD29
	教改、重点
	本科涉外护理专业课程体系建设的改革研究与实践
	常桂梅
	护理学院
	6000

	30
	2014JGYB30
	教改、一般
	基于学生发展和社会需求的本科翻译专业课程设置研究
	王  英
	外语学院
	2000

	31
	2014JGYB31
	教改、一般
	互联网浪潮冲击下对英美文学课题的影响及教学探索
	张凤伟
	外语学院
	2000

	32
	2014JGYB32
	教改、一般
	基于市场导向的会计专业人才培养模式研究
	焦永梅
	商学院
	2000

	33
	2014JGYB33
	教改、一般
	市场营销学案例讨论教学组织与规划
	田永杰
	商学院
	2000

	34
	2014JGYB34
	教改、一般
	翻译法对大学英语写作能力的影响
	王冬梅
	外语学院
	2000

	35
	2014JGYB35
	教改、一般
	切合高校英语专业学生的课堂教学方法研究
	马庆霞
	外语学院
	2000

	36
	2014JGYB36
	教改、一般
	日语教学中“双向文化导入”模式的研究—以教材和教法为中心
	郭  崇
	外语学院
	2000

	37
	2014JGYB37
	教改、一般
	三本高校统计学教学模式现状及改革建议
	石  芳
	商学院
	2000

	38
	2014JGYB38
	教改、一般
	基于ESP理论的中外合作院校师资培训模式探究
	孙  琳
	国际教育学院
	2000

	39
	2014JGYB39
	教改、一般
	Sakai平台上基于MOOC资源的翻转课堂教学模式研究
	董礼扬
	国际教育学院
	2000

	40
	2014JGYB40
	教改、一般
	西亚斯大学英语写作教学现状实证调查
	孙美娟
	国际教育学院
	2000

	41
	2014JGQN41
	教改、青年
	基于“任务-合作”模式的大学英语口语教学研究
	毋  娟
	外语学院
	1500

	42
	2014JGQN42
	教改、青年
	传统民间美术融入现代艺术设计教学的探索研究
	皇甫娟
	艺术设计学院
	1500

	43
	2014JGQN43
	教改、青年
	高校音乐专业理论与技巧并行人才培养模式的构建研究
	李仁莉
	音乐学院
	1500

	44
	2014JGQN44
	教改、青年
	法务会计的应用研究
	郭  杰
	法学院
	1500

—1—

—2—

—4—

—5—

—3—